
Další tipy najdete v našem internetovém Adresáři volného času. 3 v 1

KAPesní
       KAtalog
volného času

2022



poznámky

Schématické uspořádání informací přispívá  
k rychlejší orientaci v  konkrétních nabídkách,  

které můžete využít nejen v sezóně 2022. 
Systém piktogramů charakterizuje zaměření nabídek  

v tomto katalogu a jejich dostupnost. 
Platné značky jsou znázorněny barevně.

přírodní zajímavosti, zoo, ekologie, bioprodukty 

hrady, zámky a jiné pamětihodnosti 

poučení, vzdělávání, informace 

sport a zábava

ubytování 

občerstvení

možnosti nákupů

Základní charakteristika:

dostupnost nabídky, přístup:

hlavní Zaměření, Zejména roZvíjí a využívá:
poznávání, muzea, divadlo, kulturní akce

ruce, manuální zručnost / tvorba, interaktivní akce, hry

nohy, fyzická aktivita / turistika, výlety, procházky

srdce, podpora / dobročinné akce, veřejně prospěšné aktivity

vlak – nádraží do 1 km

autobus – zastávka do 1 km

vhodné pro děti

parkoviště

vhodné pro cyklisty

možnost vstupu se psem 

bezbariérový přístup (kočárky, handicapovaní)

využitelnost nabídky, otevřeno (měsíce)

Orientační polohu míst 
z katalogu zjistíte pomocí mapky 
na zadní straně obálky. 

Souřadnice uvedené u celostránkových 
prezentací určují přesnou polohu místa. 
budete-li pro svou navigaci  
potřebovat jiný formát souřadnic, 
můžete použít převodník, například: 
www.vyletypocesku.cz/gps 

r

Kvízové otázky 
tvoří 

čtenářskou soutěž 
(více na str. 23). 

2

vysvětlivky

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

veřejně 
prospěšná 

činnost, nadace
str. 4

oBsaH

kulturní 
a turistické cíle
str. 5 – 14

informace, služBy
a uBytování

str. 21 – 23

výcHova, vzdělávání, 
kreativní činnosti, 
Hry, akce
str. 15 – 20

III.-X.

Tento KAPesní KAtalog volného času 2022 je inspirací pro všechny generace. 
V tomto neobvyklém roce jsme opět spojili tři naše témata − KAPKU PŘÍRODY, 
DĚTEM a BARIÉR, abychom vám mohli nabídnout aktuální nápady a tipy  
k  plnohodnotnému prožití volných chvil. Chceme tím přispět nejen k  vašemu 
cestování a poznávání různých zajímavých míst či k aktivní zábavě, ale také 
k setkávání, pospolitosti a dobré náladě.
Přinášíme vám pomůcku pro plánování výletů, kulturních programů, 
turistických akcí, škol v přírodě, doplňkového vzdělávání, zábavných 
i odpočinkových pobytů a tvořivých činností. KAPKA 2022 je praktický soubor  
nabídek pro ty, kdo míří do PŘÍRODY a dospělé, kteří svůj čas věnují DĚTEM. 
Je však určen i dříve narozeným a osobám se specifickými potřebami, tedy 
každému, kdo se nebojí BARIÉR. 
KAPKA 2022 je k dispozici bezplatně ve vybraných informačních centrech, 
knihovnách, kulturních, vzdělávacích a volnočasových zařízeních, rodinných 
centrech, turistických a neziskových organizacích i u našich partnerů.
Katalogy si můžete objednat i z domova či zaměstnání na www.in-prague.cz
Žádáme vás, abyste si před návštěvou objektů a využitím služeb ověřili 
aktuálnost informací na  internetových stránkách, které jsou zveřejněny 
u jednotlivých prezentací nebo prostřednictvím Adresáře volného čAsu 
na www.kapesnikatalogy.cz

3

KAPesní KAtalog 
volného času

 2022
NEPRODEJNÉ, určeno k volnému odběru.

Koncepce: M. Matoušková. Design: P. a J. Dvořákovi, V. Vyčítalová.  
Foto: inzertní partneři, M. Matoušková, Czechtourism. 

Obchodní a mediální spolupráce: L. Vajsová. 
Vydavatel: Miroslava Matoušková, Hostinského 1522/13, 155 00 Praha 5. 

Vyrobila Tiskárna Flora, Štěrboholská 44, 100 00 Praha 10, rok výroby 2022.  
Uzávěrka tohoto vydání byla 10.5.2022, tiskové chyby a změny nabídek vyhrazeny.  

E-mail: in-prague@in-prague.cz,  www.in-prague.cz
Děkujeme všem zúčastněným partnerům za poskytnutí podkladů a podporu tohoto projektu. 



Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
zachovává již více než 30 let odkaz své zakla-

datelky Olgy Havlové (1933 – 96). Pomáháme 
lidem se zdravotními a sociálními handicapy stát 

se plnohodnotnou součástí společnosti. Financujeme 
invalidní vozíky a další kompenzační pomůcky. 
Podporujeme studium dětí z dětských domovů  
i seniory a lidi ohrožené sociálním vyloučením. Pomoci 
můžete na č. účtu 625 625 625/0300 i on-line.

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Senovážné nám. 2, 110 00 Praha 1
Tel.: 224 216 883, E-mail: vdv@vdv.cz, www.vdv.cz, www.sportprocharitu.cz

VÝBOR DOBRÉ
VŮLE 

R

Product Name
Product Description

I.-XII.

Product Name
Product Description

Mladí ochránci přírody jsou celo- 
státním spolkem dětí, mládeže a všech, 

kdo mají mladé srdce a není jim lhostejná 
příroda. Naše oddíly se setkávají na schůzkách, 

výpravách do přírody a táborech. 
Pro všechny pořádáme soutěže Minuta pro Zemi 
a Příroda objektivem. Každoročně pátráme po 
projevech jara na akci Hledání jara, dlouhodobě 
mapujeme přírodní zdroje vody... 

Mladí ochránci přírody, Dittrichova 9, 120 00 Praha 2
Tel.: 224 912 466, E-mail: cdm@emop.cz, www.emop.cz

mLadí ochránci
přírody

RI.-XII.

Product Name
Product Description

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. 
T. G. Masaryka 114, 381 01 Český Krumlov
Tel.: 380 713 042, 388 402 926
E-mail: cpdm@cpdm.cz
www.cpdm.cz

cpdmCentrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. bylo 
založeno městem Český Krumlov v roce 1997. Zabývá 
se prevencí společensky nežádoucích jevů, informacemi 
a poradenstvím, pořádáním neformálně vzdělávacích 
aktivit, kulturně výchovných, volnočasových a sportovních  
projektů, pomáhá sociálně znevýhodněným, pořádá prázdninové 
i mezinárodní programy… Hlavními cílovými skupinami činnosti CPDM 
jsou děti, mládež, pedagogové, lidé ze znevýhodněného sociálního prostředí 
a další související skupiny. Pro naplňování cílů své činnosti má CPDM zřízena tato 
projektová pracoviště: Informační centrum pro mládež (ICM), Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež  Bouda (NZDM Bouda) a Streetwork (terénní programy). 
Zažij léto CPDM: Jestli je ti 7 až 16 let, tak s námi pojeď  na letní tábor Prázdniny v pohybu 
do Čeřína (od 31.7. do 13.8.2022), jestli ti 14 až 18 let, tak se od 15. do 21.8.2022 zapoj 
do  mezinárodního projektu Přeshraniční spolupráce mládeže v Zátoni (účast mládeže z CZ, 
SLO, SVK, A). …a nezapomeň přijet také na hudební festival Cihelna − Vystupovat do Chlumu 
u Kremže (24. a 25.6.2022).

C

souřadnice GPS: 
N 48°48.91720', 
E 14°18.75228

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I-XII.

Kolikátý ročník
letního tábora se v roce 2022 

koná v Čeříně?

4 55

Sbírka Pomozte dětem pomáhá s  Kuře-
tem dětem v České republice žít kvalitnější 

a radostnější život navzdory hendikepu a pro-
středí, ve kterém vyrůstají. Pomáháme dětem se 

zdravotním postižením, sociálním znevýhodněním či 
dětem ohroženým agresí i svých blízkých. Pomáhejte 
s námi měnit dětské příběhy zasláním dárcovské SMS 
ve tvaru DMS KURE 90 na tel. číslo 87777 nebo zaslá-
ním daru na sbírkový účet č. 9595959595/0600.

POMOZTE DĚTEM − projekt NROS a ČT, E-mail: pomoztedetem@nros.cz  
FB: Kure Pomozte detem, www.pomoztedetem.cz

pomoZTE
dĚTEm

RI.-XII.

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Nadace Partnerství přes 30 let  spojuje a vytváří partnerství mezi všemi, kterým záleží 
na zdravé budoucnosti a kvalitním životě www.nadacepartnerstvi.cz
Nadace ČEZ – s mottem Podporujeme vaši energii poskytuje ČEZ granty na udržitelný 
rozvoj a sociální péči, staví dětská Oranžová hřiště…  www.nadacecez.cz
Národní síť podpory zdraví – programy na podporu zdraví a prevence nemocí,  
zdravotní, výchovné a osvětové projekty www.nspz.cz
Centrum Paraple pomáhá od r. 1994 lidem s poškozením míchy, aby se mohli vrátit 
do běžného aktivního života www.paraple.cz
Nadace Terezy Maxové dlouhodobě usiluje o snížení počtu dětí v ústavní výchově  
s cílem dopřát všem dětem láskyplnou péči www.terezamaxovadetem.cz
pro-Contact je občanské sdružení, jehož projekt adopce na dálku zpřístupňuje vzdělání 
a lékařskou péči chudým dětem v africké Guineji  www.pro-contact.cz

R

R

R

R

Z

R
Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description



Moravskoslezský kraj (úřad)
28. října 117
702 18 Ostrava
FB: Technotrasa surová krása
www.technotrasa.cz

TEchnoTraSa
moraVSKoSLEZSKÝ

KraJ

Můžete být tkadlenou: Věděli jste, že krajka se dá 
vyrobit i ze slámy? Zajímá vás, jak vypadá klobouk z 
choroše? V CENTRU TRADIČNÍCH TECHNOLOGIÍ V PŘÍBOŘE 
zjistíte, jak rozličně se dají zpracovat přírodní materiály. 
Ve stálé expozici Zaniklý svět rukodělné výroby uvidíte řadu 
svébytných technik, využívaných v tradičním lidovém prostředí. 
Prohlédnete si příborské papuče zhotovené archaickou technikou 
pletení a košili z kopřiv.  Prohlídka končí interaktivním experimentáriem, kde 
si vyzkoušíte mnoho rukodělných technik. 
Což takhle stát se strojvedoucím? Přáli jste si někdy usednout do parní lokomotivy nebo 
dokonce nějakou novější řídit? V ostravském ŽELEZNIČNÍM MUZEU se strojvůdcem stanete 
při řízení dieselové lokomotivy na realistickém trenažéru. A ta parní – tentokrát skutečná 
– na svého „řidiče“ čeká přímo před muzeem. Nezapomeňte se svézt parním vlakem po 
OSOBLAŽSKÉ ÚZKOKOLEJCE, nejklikatější úzkorozchodné dráze v republice – možná vás 
nechají přiložit pod kotel nebo si zahoukat na píšťalu.
TECHNOTRASA vám však nabízí mnohem, mnohem více – inspiraci hledejte na dole 
uvedeném webu a facebooku.

M

souřadnice GPS: 
N 49°49.76978', 
E 18°16.24023'

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I-XII.

Vyzkoušejte si nejen tradiční řemesla, zjistěte, co 
obnáší různá technická povolání a prozkoumejte místa, 

kam člověk běžně nevstoupí – čekají vás výjimečné 
zážitky včetně několika novinek během více než třech 

desítek zastávek na unikátní TECHNOTRASE.
Chcete být automechanikem? Už jste někdy startovali motor 

klikou? Tak do toho – navštivte kopřivnické MUZEUM NÁKLADNÍCH 
AUTOMOBILŮ TATRA – jedné z nejstarších automobilek na světě. Mimo jiné 

zde uvidíte auto, s nímž Karel Loprais vyhrál Rallye Dakar i vůz, s nímž cestovatelé 
Miroslav Zikmund a Jiří Hanzelka projeli svět či legendární drtikolku. Expozice je doplněna 
o rozšířenou realitu, takže chytré mobily s sebou! Nebo nakoukněte pod pokličku jedné 
z  nejmodernějších automobilek v Evropě – během komentované prohlídky v nošovickém 
závodě  HYUNDAI proniknete i do světa robotů. 
Staňte se paleontologem či horníkem: Vyrazte do MUZEA BŘIDLICE v Budišově nad 
Budišovkou, které je jediným svého druhu v Česku. Dozvíte se, jak se z břidlice vyráběly 
gramofonové desky, zahrajete si na břidlofon a vytvoříte si břidlicové srdíčko. Okouzlí vás 
Krajina břidlice, kterou tu lze projít křížem krážem. Nenechte si ujít ani FLASCHARŮV DŮL 
a RAABOVU ŠTOLU, jediné přístupné břidlicové doly v ČR – tak helmy nasadit! 

TEchnoTraSa
moraVSKoSLEZSKÝ
KraJ

Moravskoslezský kraj (úřad)
28. října 117
702 18 Ostrava
FB: Technotrasa surová krása
www.technotrasa.cz

M

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I-XII.

Jak se jmenuje
ostravský uhelný důl, 

který můžete na Technotrase 
navštívit?

souřadnice GPS: 
N 49°49.76978', 
E 18°16.24023'

6 7

Ve kterém městě 
Moravskoslezského kraje najdete 

Vagonářské muzeum?



V podhůří Novohradských hor, v malebném koutě jižních Čech mezi 
Třeboní a Českými Budějovicemi naleznete bývalý augustiniánský 
Klášter Borovany. Nabízí mnoho aktivit pro děti i dospělé a místní 
říkají, že i nebe je zde modřejší. S historií kláštera vás skrze všechny smysly 
seznámí prohlídka s průvodcem. Navštivte i klášterní muzeum s originály 
soch z  římovské pašijové cesty. Na prohlídkové trase Peklománie se dozvíte, co 
obnáší pekelný život, aneb jak to chodí v pekle. Milovníky mašinek potěší interaktivní 
expozice železnice Vlakem z Borovan tam a zpátky. Načerpat energii můžete i v klášterních 
zahrádkách a rozlehlém parku. Letos navíc celý areál ožije loutkami, které potkáte na každém 
kroku. Obří loutky z Jihočeského divadla budou dotvářet i hlavní prohlídkovou trasu kláštera. 
Nezapomeňte ani na BORŮVKOBRANÍ, tradiční a vyhlášené borůvkové hody s  kulturním 
programem, které se po dvouleté pauze uskuteční 9. a 10 července 2022. 

BoroVany

Infocentrum Borovany, Žižkovo náměstí 1, 373 12 Borovany 
Tel.: 387 001 356, E-mail: info@borovany-cb.cz

www.borovansko.cz
C

 Jaká umělecká díla letos mimořádně potkáte v borovanském klášteře?

V.-IX.

Na Kroměřížsku zažijete nezapomenutelný čas, jak  
v městském prostředí s cennými památkami, tak v pří- 

rodních lokalitách Hostýnských vrchů a Chřibů. 
V Kroměříži neminete komplex UNESCO – Arcibiskupský 

zámek s Podzámeckou a Květnou zahradou či zajímavé 
expozice v Muzeu Kroměřížska. Nezapomeňte vystoupat na 

zámeckou věž a svézt se turistickým vláčkem po zahradě či v centru 
historického města. 

V Holešově navštivte některou z expozic na barokním zámku nebo se zastavte 
v  kovárně, kde probíhají ukázky kovářské práce. Nenechejte si ujít ani prohlídku Šachovy 
synagogy.
Bystřice pod Hostýnem láká na expozici historického ohýbaného nábytku na místním 
zámku, z města to máte kousek na magické poutní místo Svatý Hostýn, na rozhledny 
a tajemné zříceniny hradů v Hostýnských vrších.
V Chřibech pak narazíte na pozůstatky nedokončené Baťovy dálnice, westernové městečko, 
studánky, skalní útvary, hrady i rozhledny. Projet si Chřiby na koňském sedle je rovněž 
mimořádný zážitek! 
NA KROMěŘÍŽSKU SI PROSTě KAŽDý NAJDE TO SVÉ.

poZnEJTE
KromĚřížSKo

KROMĚŘÍŽSKO – sdružení pro cestovní ruch, z. s.
Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž
Tel.: 720 937 488
E-mail: kromerizsko@mestokm.cz
www.region-kromerizsko.cz

N

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I-XII.

souřadnice GPS: 
N 49°17.87108',  
E 17°23.57572'

Kolik let 
od povýšení na město

slaví již podruhé
Holešov? 

Město na jihozápadě Českomoravské vrchoviny se u nás i v zahraničí 
proslavilo výrobou perleťových knoflíků, kterou v Žirovnici zavedl 
Josef Žampach a záhy téměř vytlačila původní tkalcovství.
Historie města je spjata se zámkem stojícím na místě gotického hradu. 
Mezi jeho první majitele patřili začátkem 14. století páni z Hradce, roku 1485 
přešla Žirovnice do rukou rodu Vencelíků z Vrchovišť. Ti hrad přestavěli a vyzdobili 
freskami, které dnes patří k jedinečným památkám střední Evropy. Z erbu Vencelíků byl 
převzat i současný městský znak, stříbrný jednorožec v modrém poli. 
V areálu zámku můžete navštívit expozice Nástěnných gotických maleb z 15. století, Květiny 
na šlechtickém sídle, Špýchar s expozicí Venkovských tradic a řemesel včetně keramického 
betlému, znázorňujícího život na vesnici během čtyř ročních období i Pivovar s expozicemi 
Knoflíkářství a perleti, Historických šicích strojů a Ukázky pivovarnictví.

žiroVnicE

Zámecký areál, Branka 1, 394 68 Žirovnice
E-mail: zamek@zirovnice.cz, tic@zirovnice.cz, kultura@zirovnice.cz 

Tel.: 565 494 095, www.zirovnice.cz 
J IV.-X.

Která 
budova arélu 

hostí do 1.10.2022
 Výstavu

papírových
modelů?

8 9



Hledáte výlet pro celou rodinu? Navštivte raně barokní zámek 
v  Mníšku pod Brdy nedaleko Prahy. Téměř na dohled hlavního 
města, ale uprostřed kopců a lesů Brdské vrchoviny si na své přijdou 
milovníci přírody i historie, malí i velcí. Zámek postavil rytíř Servác Engel 
a zanechal po sobě překrásnou rodinnou kapli se vzácným obrazem, kterou si 
prohlédnete na prvním okruhu s reprezentačními místnostmi. Jak se tu bydlelo 
posledním majitelům před sto lety uvidíte na druhém okruhu se soukromými pokoji. 
Pro malé i větší děti jsou pravidelně pořádány Pohádkové prohlídky, které provádějí komtesy 
a princezny. Letos sem dokonce opět zavítá i ledová královna Elza. 
Kdo se může zdržet jen krátce, tomu je určena vyhlídka ve věži nebo menší zámecký park.  
Už pro vás chystáme Hradozámeckou noc (27.8.2022).

ZámEK mníšEK
pod Brdy 

Státní zámek Mníšek pod Brdy
Náměstí F. X. Svobody 1, 252 10  Mníšek pod Brdy

Tel.: 318 590 261, E-mail: mnisek@npu.cz, www.zamek-mnisek.cz
B

Jmenovec 
kterého ledového 
muže vybudoval 

zámek?

I.-XII.

Product Name
Product Description

P

Malebné město pod památným vrchem Třemšín má dvě dominanty, 
rožmitálský zámek a kostel Povýšení sv. Kříže. Zámek je v sezóně 
přístupný, v minulosti patřil rodu Lvů z Rožmitála, z něhož pocházela 
česká královna Johana z Rožmitála, manželka Jiřího z Poděbrad. Kostel 
Povýšení sv. Kříže skrývá varhany, na které hrával Jakub Jan Ryba, r. 1796 zde 
poprvé zazněla jeho Česká mše vánoční. Jedinečné Podbrdské muzeum zve do svých 
expozic Pánů z Rožmitála, Jak se žilo na Podbrdsku, Stodola plná řemesel, Památník J. J. Ryby 
a České mše vánoční či Historické automobily Aero. V areálu nechybí dětské hřiště a rozhledna. 
Unikátem je malé Cvokařské muzeum připomínající jedno téměř zapomenuté řemeslo. 
Rožmitál je také ideální turistickou základnou pro výlety do Chráněné krajinné oblasti Brdy, 
která milovníkům přírody nabízí spoustu turistických i cykloturistických možností.

rožmiTáL 
pod TřEmšínEm

Turistické informační centrum
Palackého 9, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, Tel.: 318 660 008

E-mail: infocentrum@rozmitalptr.cz, www.tremsinsko.cz
B

Která česká královna pocházela 
z Rožmitálu pod Třemšínem?

I.-XII.

Product Name
Product Description

Šumavské město Vimperk je jedním z významných 
turistických center jižních Čech. Největším lákadlem je 

zdařile zrestaurovaná horní část renesančního Státního 
zámku Vimperk. Unikátní pohledy do historie nabízí 

i zcela nové Muzeum Vimperska, které v osmnácti expozicích 
přibližuje historii města na Zlaté stezce, slávu vimperských sklářů, 

knihtiskaře Johanna Steinbrenera, těžký život dřevařů nebo zmizelá 
místa Šumavy. Zážitkem pro děti i dospělé je místnost s pravou šumavskou 

bouří nebo sjezd na saních. Nádherný výhled na zámek je z městské zvonice na 
náměstí Svobody, která ukrývá jeden z nejstarších zvonů v Čechách. Vedle zvonice stojí 
výrazná budova staré radnice. V jejím sklepení si po domluvě v informačním centru můžete 
zahrát logickou hru na principu her únikových, Steinbrenerovu tiskárnu. 
Milovníci historie si mohou každý prázdninový čtvrtek objednat komentovanou prohlídku 
města. Velmi oblíbené jsou i noční kostýmované komentované prohlídky, které se 
konají v termínech 13. a 27. 7., 10. a 24. 8. 2022. Prohlídku zvonice nebo města si rezervujte 
v informačním centru. Vyhledávanou atrakcí pro děti je také Stezka lesních skřítků.  
Pokud na kartičku, kterou děti dostanou v informačním centru, natisknou všechna razítka  
ze stezky, získají zaslouženou odměnu. Během léta nabízí Vimperk řadu kulturních akcí  
pro děti i dospělé. 
Aktuální informace na: www.vimperk.cz/ic, www.kulturavimperk.cz, www.zamek-vimperk.cz

Informační centrum Vimperk
nám. Svobody 42, 385 01 Vimperk
Tel.: 388 402 230, 724 176 545
E-mail: infocentrum@mesto.vimperk.cz
www.vimperk.cz

C

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I-XII.

Jak 
se jmenuje 

slavný 
vimperský 
knihtiskař?

souřadnice GPS: 
N 49°3.15308', 
E 13°46.42165'

VimpErK

10 11



Nejstarší české šlechtické sídlo se vynořuje z nejasných zmínek 
koncem 12. století. Má nejstarší samostatně stojící hlásnou věž 

u nás a jednu z nejhlubších studní v Evropě. 
Během zámeckého okruhu vám povíme poutavý příběh hradu a zámku 

Zbiroh, tajuplné minulosti Templářů a zdejšího pobytu malíře Alfonse 
Muchy. V  letní turistické sezoně je přístupný také hradní prohlídkový okruh, který 

návštěvníky seznamuje s původními prostory románsko-gotického hradu. Nabídku rozšiřuje 
výstava fotografií Alfonse Muchy a Speciální okruh Karla IV. či noční prohlídky. Na poslední 
dvě jmenované prohlídky je NUTNÁ předchozí rezervace. OTEVŘENO CELOROČNě. 
Z programu akcí roku 2022: Haloween (31.10.), Slavnosti svatomartinských vín (12.11.), 
Vánoční jarmark a koncert (10.12.) a Silvestrovská veselice (31.12.). 
LETOS U NÁS NUDA ROZHODNě NEBUDE !!

ZámEK ZBiroh

Zámek Zbiroh, Zbiroh č.p.1, 338 08, Zbiroh
Tel.: 371 784 598, 602 527 632
E-mail: info@zbiroh.com, pokladna@zbiroh.com, www.zbiroh.com

D

Kde se na zámku
můžete občerstvit?

I.-XII.

P

12 13

Původně gotická tvrz, přestavěná na renesanční, nádherně 
zrekonstruovaný zámek. Historicky cenný areál skrývá půvabné 

zastřešené nádvoří, sklepy vytesané ve skále a zámecké salonky.
Svatby na nádvoří, prostory pro pronájem, firemní i dětské akce a oslavy.

Bezbariérový přístup, parkování, restaurace v okolí. OTEVŘENO denně 9 – 18 hod.
VýSTAVY PRO RODINY S DěTMI, ŠKOLY I VEŘEJNOST: Příští stanice – Chvalský zámek 

– výstava dopravních hraček (28.5. – 21.8.), výstava Egypt – dar Nilu a interaktivní výstava  
Za pokladem ztraceného města (27.8. – 20.11.), Vánoční výstavy (26.11. – 8.1.23).
AKCE: Svatojánský bál princezen a rytířů (12.6.), Detektivní týden na zámku (24.6. – 3.7.,  
15. – 24.7., 12. – 21.8.), Hradozámecká noc (27.8.), Tajemná noc: pohádková stezka zámkem 
(17.9.), Svatoludmilská pouť na Chvalské tvrzi – atrakce, stánky, doprovodný program (18.9.), 
Adventní trhy (27.11.), Adventní neděle s andělem Gabrielem (11.12.), Živý betlém (24.12.).

chVaLSKÝ
ZámEK

Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 193 00 Praha 9
Tel.: 281 860 130, E-mail: infocentrum@chvalskyzamek.cz
www.chvalskyzamek.cz

I.-XII.

Komu byla zasvěcena kaple přebudovaná koncem 18. století na kostel Sv. Ludmily?

Product Name
Product Description

Zámek Doksy
Valdštejnská 183, 472 01 Doksy
Tel.: 775 38 38 78
E-mail: zamek@kulturadoksy.cz
www.zamekdoksy.cz

doKSyZámek v Doksech u Máchova jezera není obyčejný 
zámek. Nenarazíte tu na průvodce Johnyho Uspavače, 
který vám sdělí tolik letopočtů a jmen, že si v polovině 
prohlídky nebudete nic pamatovat. Není tu vše zakázáno, 
nejste tam, kde se nesmí na nic sahat či na cokoliv sedat. Na 
zámku v Doksech se s historií potkáte interaktivně. Buď si projdete 
celý prohlídkový okruh sami a všechny informace najdete na tabletech, 
dotykových obrazovkách, v tříplátnovém kině či pohodlně v  telefonu. 
Nebo se tu potkáte s rodinou Valdštejnů a ti vám během komentovaných prohlídek 
představí celý zámek tak, jak je to hodno hraběcí rodiny. 
Pro předškoláky a děti z 1. a 2. tříd tu ale je jedinečná příležitost užít si zámek s dvorním 
šaškem. Ten zve na prohlídku zámku, když hraběcí rodina není doma a ukazuje dětem vše, 
co normálně vidět nemohou. Je to veliká legrace a děti poznají hraběcí zámek úplně jinak 
než při běžné prohlídce. Zábavná prohlídka zámku Doksy se šaškem, to není nuda, ale 
smích, pohyb, malování, zpívání, schovávání, poznávání lesní zvěře či setkání s Bílou paní. 
Na konci prohlídky na každého čeká malá odměna a upomínková karta. Prohlídka se šaškem 
trvá 60 minut a je určena dětským kolektivům (min. 10 osob, jen na objednávku předem).

souřadnice GPS: 
N 50°33.88455', 
E 14°39.16092'

Kterou
další expozici lze
na zámku Doksy

navštívit?

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I-XII.



Z

E

C

V letošním turbulentním roce jsme pro vás vybrali některá  
kulatá výročí a spojili je s různými místy a tipy pro volný čas. 
Slavné osobnosti a významné události vás mohou inspirovat, abyste 
se tam vypravili. Nesetkáte se vždy se speciálními akcemi či programy, 
ale nepochybujeme, že vás čeká mnoho zajímavého a příjemné zážitky. 
Před cestou si raději na internetu nebo telefonicky ověřte aktuální údaje.

KapKa
VÝroČí 2022

Zlatá bula sicilská byla navzdory svému názvu vydána Přemyslu Otakaru II. v Basileji jako 
potvrzení a rozšíření české státnosti (26.9.1212), 810 let www.mojesvycarsko.com
Eliška Přemyslovna – česká královna a matka Karla IV. žila s dětmi na hradě Loket, hrob má 
na zámku Zbraslav (*20.1.1292), 730 let                    www.hradloket.cz, zamekzbraslav.cz
Mistr Jan Hus se stává kazatelem v pražské Betlémské kapli − když na něj byla uvalena klatba, 
kázal na Kozím hrádku (14.3.1402), 620 let www.kozihradek.cz
Rudolf II. Habsburský – římský císař a poslední český král, který sídlil na Pražském hradě 
(*18.7.1552 – †20.1.1612), 470 a 410 let www.hrad.cz
Jan Amos Komenský – autor evropské moderní pedagogiky byl z jihovýchodní Moravy, 
muzea v Uherském Brodě a Praze (*28.3.1592), 430 let        www.mjakub.cz, www.npmk.cz          
Kryštof Dientzenhofer – německý architekt a stavitel nám spolu se synem zanechal i unikátní 
barokní kostely na Broumovsku (†20.6.1722), 300 let  www.broumovsko.cz 
Josef Božek – český konstruktér vynalezl parní vůz, jehož repliku uvidíte v Muzeu starých 
strojů a technologií v Žamberku (*28.2.1782), 240 let www.starestroje.eu
Johann Gregor Mendel, světoznámý přírodovědec a otec genetiky působil v Brně, které 
jeho výročí oslavuje ve velkém stylu (*20.7.1822), 200 let https://mendel.brno.cz
Mikoláš Aleš – českého malíře, rodáka z Mirotic nám připomíná Alšova jihočeská galerie 
v Českých Budějovicích, Hluboké nad Vltavou a Bechyni (*18.11.1852), 170 let www.ajg.cz
Tělocvičná jednota pražská – založena první česká tělovýchovná organizace, pozdější 
Sokol pražský vyrostl v celonárodní fenomén (16.2.1862), 160 let www.sokol.eu
Veřejný telefonní provoz byl zahájen s 11 účastníky v Praze, kam se svět posunul, zjistíte 
v muzeu mobilů na zámku v Hrotovicích (11.8.1882), 140 let www.muzeumgsm.cz
Josef Skupa založil v Plzni Divadlo Spejbla a Hurvínka, Skupova Plzeň je mezinárodní festival 
loutkového a alternativního divadla (*16.1.1892), 130 let www.skupovaplzen.cz
Emil Holub – lékaře, cestovatele, kartografa a etnografa připomíná Africké muzeum 
v jeho rodných Holicích (†21.2.1902), 120 let www.holubovomuzeum.cz
Jiří Trnka – výtvarník a divadelník patří k zakladatelům českého animovaného filmu, 
slavnou Zahradu zažijete do 30.9.22 ve Znojmě (*24.2.1912), 110 let www.zahrada2.cz
Dana a Emil Zátopkovi  – světoznámý běžec a jeho manželka se narodili ve stejný den, 
expozici o nich najdete v Kopřivnici (*19.9.1922), 100 let www.tatramuseum.cz
František Venclovský – náš první pokořitel kanálu La Manche, kterému se řeka Bečva 
stala osudem, pocházel z Lipníku n. B. (*25.4.1932), 90 let www.mesto-lipnik.cz
Československá akademie věd vznikla sloučením předešlých pracovišť, na mnoha místech 
proběhne v listopadu 2022 festival Týden AV ČR (17.11.1952), 70 let www.tydenavcr.cz
Vlasta Burian – nezapomenutelný komik a divadelník se narodil v Liberci, kde také působí 
Centrum Vlasty Buriana (†31.1.1962), 60 let www.vlasta-burian.cz
Zahájen provoz na železniční přeložce kvůli těžbě hnědého uhlí v Chabařovicích na Ústecku, 
na místě dolu je nyní jezero Milada (23.5.1972), 50 let www.jezeromilada.cz
Světové dědictví UNESCO se rozrostlo o první tři zápisy na území ČR – historické centrum 
Prahy, Českého Krumlova a Telče (1992), 30 let www.unesco-czech.cz

H

A

D

I

K

C

R

J

I

K

M

L

R

G

F

R

A

N

Informační středisko města Ústí nad Labem
Mírové náměstí 1/1 (Palác Zdar), 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: 475 271 700, 475 271 871 
E-mail: info.stredisko@mag-ul.cz
www.usti-nad-labem.cz

F

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I-XII.

souřadnice GPS: 
N 50°39.64200', 
E 14°2.40600'

ÚSTí nad LaBEm

památek
přírody

kulturysportu
Ústí nad Labem − volný čas

Kde 
v Ústí nad Labem
najdete termální

koupaliště?

1514

A

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description



V expozici živých tropických motýlů Papilonia návštěvníci prochází 
přímo v prostoru mezi poletujícími motýly. Expozice je ztvárněna tak, 
abyste se ocitli ve světě fantasy. 
Motýli jsou původem z tropických oblastí jihovýchodní Asie, Jižní Afriky, 
Střední a Jižní Ameriky. Mezi nejzajímavější druhy patří například Morpho 
peleides, který zaujme nejen svou velikostí křídel, jejichž rozpětí může dosáhnout až 
20 cm, ale zejména svou v přírodě velmi vzácnou modrou barvou. Součástí expozice je i líheň.
Návštěvníci mohou sledovat vývoj od vajíčka, přes housenku a kuklu, až po vylíhnutí motýla.  
To všechno a spoustu dalších zajímavostí uvidíte nyní  také na Lipně. 
OTEVŘENO DENNĚ po celý rok.

papiLonia

Papilonia Lipno, 382 78 Lipno nad Vltavou č.p. 86 − budova Aquaworld
Tel.: 775 381 599, E-mail: lipno@papilonia.cz, FB: papilonialipno

www.papilonia.cz/lipno I.-XII.C

Kolik má motýl vývojových fází?

16 17

Divadlo Spejbla a Hurvínka bylo založeno jako první profesionální 
loutková scéna nového typu profesorem Josefem Skupou  

v Plzni v roce 1930. Koncem roku 1945 přesídlilo do Prahy, kde působí 
dodnes. Hlavními protagonisty všech představení jsou Spejbl s Hurvínkem, 

k nimž se přidala Hurvínkova nerozlučná kamarádka Mánička, její bábinka paní 
Kateřina Hovorková a Spejblovic pes Žeryk.

Divadlo hraje pro všechny věkové kategorie. Uvádí i tzv. miminí divadlo věnované dětem 
od 1 do 3 let, klasická dětská představení pro děti od 4 let i hry pro dospělé diváky, které 
jsou vhodné i pro děti od 12 let. Repertoár pro děti tvoří jak humorně laděné příběhy ze 
současného světa, tak i moderně koncipované pohádky. Dospělým jsou určeny komedie, 
většinou satirického ražení.

Po vydáních KAPKY 3v1 v letech 2020 – 21, kdy kvůli epidemické 
situaci nebylo možné uvádět a prezentovat kulturní a turistické 

akce, se vracíme k tradici a nabízíme vám výběr z připravovaných akcí. 
Více než kdy jindy si před cestou ověřte, zda se vámi vybraná akce koná.

diVadLo SpEJBLa 
a hurVínKa

Divadlo Spejbla a Hurvínka, Dejvická 38, 160 00, Praha 6
Tel.: 224 316 784, E-mail: info@spejbl-hurvinek.cz
www.spejbl-hurvinek.cz

I.-XII.

Kdo se podílel na první výtvarné podobě Máničky?
Product Name
Product Description

Hopsárium České Budějovice je největší rodinné hřiště jižních 
Čech. U nás je pro děti i rodiče připravena perfektní zábava na 
celý den. Dopravní hřiště se šlapacími auty, maxitrampolíny, osm 
metrů vysoká prolézací věž se střílecími děly, lezecká stěna i míčkový 
bazén. Žralok se zavírací tlamou, bludiště a sjezdovka na nafukovacích 
kruzích, bistro s občerstvením. Nabízíme také akce pro školy a školky, dopravní 
výchovu pro děti, dětské oslavy, teambuilding... OTEVŘENO je denně.
Další Hopsária najdete v Lipně nad Vltavou a v Děčíně.

hopSárium

Hopsárium, Vrbenská 2290, 370 01 České Budějovice
Tel.: 606 899 988, E-mail: info@hopsarium.cz

www.hopsarium.cz 
C

Jakou novou atrakci najdete 
v Hopsáriu České Budějovice?

I.-XII.

Product Name
Product Description

P

hop
sar ium.cz

aKcE 2022

RTýden čtení dětem v ČR – 12. ročník bude slavnostně zahájen 
na zámku Slavkov u Brna, 1. – 7.6. https://celeceskoctedetem.cz
Největší tajemství a záhady světa – multimediální výstava na zámku Nový hrad  
v Jimlíně u Loun, do 28.7.  www.zameknovyhrad.cz 
Řemeslné pohádkové léto – programy s ukázkami polozapomenutých řemesel 
ve Skanzenu Kouřim, 2., 9., 16., 23. a 30.7., 6. a 13.8. www.skanzenkourim.cz
Prázdniny v Telči – 10. ročník folkového festivalu se tradičně uskuteční 
v centru historického města, Telč, 29.7. – 14.8. www.prazdninyvtelci.cz 
Pálavské vinobraní – slavnosti vína s tradicí od roku 1947, bohatý program, 
jarmark, Mikulov, 9. – 11.9.  www.palavske-vinobrani.cz
Rozkvetlé památky – starobylá architektura ožije krásou a svěžestí květinové výzdoby, 
město Olomouc, 29.9. – 14.10.  www.flora-ol.cz
Oslavy vzniku republiky –  otevřené památky, muzea, zoo, sportoviště, 
průvod světel, ohňostroj…, Plzeň, 28.10. www.plzen.eu
Andělské adventní neděle na návrší – vánoční hudba a další program, výstava betlémů, 
občerstvení, Litomyšl, 27.11 – 18.12. www.andelskalitomysl.cz 
Silvestrovský výstup na Klíč – turistický výstup na vrchol Lužických hor a setkání  
s přáteli v poslední den roku, Svor, 31.12. www.kct.cz 

J

F

B

K

L

D

I

G
Product Name
Product Description



R

R

Český svaz ochránců přírody je největší spolek v ČR, zaměřený na ochranu a obnovu 
přírodního dědictví, ekologickou výchovu a trvale udržitelný život  www.csop.cz
Jeskyně ČR – z nespočtu našich jeskyní je 14 podzemních unikátů veřejnosti přístupných, 
některé nabízejí naučné stezky či bezbariérové trasy www.caves.cz
Slezská Harta – přehradní nádrž obklopená sopkami, ideální pro rekreaci,  
cykloturistiku, jachting i rybaření www.slezskaharta.eu
Arboretum Bílá Lhota – infocentrum, národní přírodní památka 
je součástí Vlastivědného muzea v Olomouci www.vmo.cz
IC Zvonice na Soláni – lidové tradice a kulturní programy uprostřed krásné přírody, 
turistické trasy v Beskydech a podhůří www.zvonice.eu
Papouščí zoologická zahrada je jediná svého druhu v Evropě, toto chovatelské zařízení 
vyhledává laická veřejnost i odborníci, Bošovice www.papouscizoo.cz 
Dostihy v Pardubicích – první dostihová dráha v místě té dnešní vznikla už roku 1856, 
první Velká pardubická se tu běžela v roce 1874 https://zavodistepardubice.cz
Zoopark Chomutov – největší zoo v ČR, ekocentrum, skanzen Stará Ves,  
záchranná stanice pro handicapované živočichy, jezdecké stáje...  www.zoopark.cz 
Geopark Spořilov – exponáty hornin z různých míst ČR, zkamenělé kmeny, schránky 
hlavonožců a interaktivní hra Kámen mudrců, Praha www.ig.cas.cz 
Muzeum Středních Brd v prostoru bývalých kasáren se stalo vstupní branou i do dříve  
nepřístupných míst CHKO Brdy, Strašice www.muzeumstrasice.eu 

N

M

L

K

I

F

A

D

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Botanická zahrada v Bečově nad Teplou 
(13 ha) s expozicí listnatých, jehličnatých 

dřevin a květin vznikla roku 1918 a říkalo se jí 
Druhé Průhonice. Součástí je volnočasový areál, 

Korunní rybník s koupáním a  loďkami, možnost 
táboření, pobytové a vzdělávací programy, kulturní 
akce, 1.  česká bioferrata a nově i rybí sádky. 
Najdete nás v údolí řeky Teplé za průmyslovým 
areálem, 1 km z centra. Cyklisté vítáni.

Bečovská botanická zahrada, 364 64 Bečov nad Teplou, Tel.: 736 642 792
E-mail: becovskabotanicka@seznam.cz, www.becovskabotanicka.cz 

BEČoVSKá 
BoTanicKá 
Zahrada

EIV.-XI.

Podorlický skanzen Krňovice je jediné 
muzeum lidové architektury v regionu. 

Založila a provozuje jej rodinná firma Dřevo- 
zpracující družstvo. Expozice jsou doplněny dobo-

vým vybavením, řadu exponátů si můžete vyzkoušet. 
V  sezóně pořádáme tematické dny s programem  
zaměřeným na konkrétní činnosti (žně, mlynářský 
den, práce se dřevem,  Vánoce). Pro skupiny je možné  
domluvit termín prohlídky kdykoli během roku.

Podorlický skanzen Krňovice, Krňovice 35, 503 46 Třebechovice pod Orebem
Tel.: 603 510 169, 725 838 035, E-mail: skanzen@krnovice.cz, www.krnovice.cz 

SKanZEn
KrňoVicE     

HV.-X.
Product Name
Product Description

18 19

Planetárium Praha
Královská obora 233, 170 21 Praha 7
Tel.: 220 999 001–3
E-mail: planetarium@planetum.cz
www.planetum.cz

pLanETumPlanetárium Praha, Štefánikova hvězdárna 
a  Hvězdárna Ďáblice – tři subjekty součástí jediné 
platformy nazvané PLANETUM nabízejí chytrou vesmírnou 
zábavu – astronomické filmy, pozorování, přednášky, kurzy 
a kroužky a další speciální akce.
Kopule pražského planetária s průměrem 23,5 metru je největší 
promítací plochou v ČR a patří k největším na světě. Projekci oblohy 
a unikátní prostorové zobrazení vesmíru lze sledovat v rozlišení 8K  
za každého počasí. Filmy pro děti i dospělé jsou proto neobyčejným zážitkem. 
Tím nejzajímavějším, co nabízejí hvězdárny, je bezpochyby pozorování denní i noční  
oblohy velkými dalekohledy, která probíhají za jasného počasí po celý rok. 
KDYŽ JDE O VESMÍR, NENÍ TU NIKDO LEPŠÍ.

souřadnice GPS: 
N 49°35.80895', 
E 17°15.41120'

Jak 
se jmenuje česká 

pohádková postavička, 
kterou vynese 

družice Planetum1 
na oběžnou dráhu?

I.-XII.

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I.-XII.

KAPKA cílů pro ty, kdo míří do PŘÍRODY



iQLANDIA je unikátní vědecko-zábavní centrum 
s planetáriem. Čeká zde na vás 11 expozic včetně 

letošní novinky MatematikUm, přes 400 interaktivních 
exponátů i planetárium s rozlišením 4K. V ceně vstupenky 

je i oblíbená science show a populární badatelské aktivity 
jako např. Teslův transformátor, Ohnivé tornádo, jízda na Mars 

Roveru, gyroskop nebo pokec s humanoidním robotem Thespianem. 
iQLANDIA je určena pro všechny od 8 let, ale navštěvují ji i rodiny s mladšími 

dětmi. Průměrná návštěva trvá asi 4,5 hodiny, návštěvníci zde ale často stráví i celý 
den. V budově je restaurace, která připravuje denní menu. Před iQLANDIÍ je velké parkoviště, 
kde pohodlně zaparkujete. 
Máte-li menší děti, doporučujeme navštívit iQPARK, historicky první science centrum v ČR, 
které se nachází jen 300 m od iQLANDIE. 
iQPARK nabízí dětem jedinečný prostor k objevování světa kolem nás pomocí interaktivních 
a zábavných exponátů, které prostřednictvím hry a experimentů podporují dětskou zvídavost 
a představivost. Ve čtyřech patrech si užijí samostatné bádání v expozicích i hravé programy 
pod vedením lektorů. Průměrná návštěva iQPARKU trvá přibližně 2,5 hodiny. Odpovědi na 
vaše zvídavé dotazy vám v obou vědecko-zábavných centrech pomohou nalézt zkušení 
lektoři. Informace k otevírací době a aktuální program naleznete na www.iqlandia.cz.

iQLandia

IQLANDIA, o. p. s.
Nitranská 410/10, 460 07 Liberec 3 
Tel.: 724 586 230 
E-mail: info@iqlandia.cz 
www.iqlandia.cz

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

P

I-XII.

Jak se jmenuje 
humanoidní robot, 

se kterým se můžete pobavit 
v iQLANDII?

souřadnice GPS: 
N 50°45.66267', 
E 15°3.18208'

Centrum Veronica Hostětín se věnuje 
ekologickému vzdělávání dětí i dospě-
lých, pracuje i s hendikepovanými. Pořádá 
akce pro veřejnost i školní pobyty.  
Zveme vás do Zážitkové přírodní zahrady, Bludiště 
v přírodě, na hledačky s pokladem i na Sochy v krajině. 
Ubytujeme vás v ekopenzionu, který žije ze slunce. 
Vydejte se do ekologické obce Hostětín a relaxujte 
v magické krajině Bílých Karpat.

ZO ČSOP Veronica / Centrum Veronica Hostětín, Hostětín 86, 687 71 Bojkovice
Tel.: 572 630 670, E-mail: hostetin@veronica.cz, www.hostetin.veronica.cz

VEronica 
hoSTĚTín

N I.-XII.

Product Name
Product Description

Firma HOBBY KOHOUT v Plzni nabízí 
široký sortiment výtvarných materiálů  
a potřeb pro kreativní tvoření. 
Výtvarné kurzy s akreditací MŠMT, výtvarné 
pobyty pro rodiče s dětmi, tábory pro děti. 
Prodejna a E-shop www.hobbykohout.cz nabízí 
malířské a školní potřeby, barvy, štětce, papíry, filc, 
korálky, pedig a další hobby a dekorační materiály. 
Celou nabídku a kurzy najdete na našem webu. 

HOBBY KOHOUT, Sušická 162/117, 326 00 Plzeň – Božkov 
Tel.: 603 900 724, E-mail: obchod@hobbykohout.cz, www.hobbykohout.cz

hoBBy KohouT

D

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

I.-XII.

20 21

R

R

 

Kreativní hračky – internetový obchod  hraček, které podporují a rozvíjejí dětskou  
tvořivost www.kreativni-hracky.com
Deskové hry spojují generace, procvičují strategické uvažování a přenášejí hráče 
do jiných světů www.dinotoys.cz, www.mindok.cz, www.efko.cz, www.albi.cz
Mravenec – internetový katalog ubytování a služeb, knihy a hry  
pro vedoucí dětských kolektivů www.mravenec.cz
První průvodce památkami pro děti – cestujte po českých a moravských 
pamětihodnostech s pastelkami, pro rodiny a školy www.pamatkyprodeti.cz
Kam s dětmi – internetová  encyklopedie pro aktivity s dětmi, vyhledávání 
podle krajů ČR,  TOP akce, soutěže… www.kamsdetmi.com
VYLETY-ZABAVA.CZ – tipy na výlety a zábavu, které lze podnikat s malými i většími 
dětmi, pěší a cyklotrasy, mnohé osobně vyzkoušeny www.vylety-zabava.cz
Muzeum rekordů a kuriozit mnoho unikátů ve dvou expozicích  
i zahrada s obřími předměty, Pelhřimov  www.dobryden.cz
Boheminium – čtvrtý největší miniaturpark v Evropě s přesnými modely 
významných staveb ČR, lanovka, Mariánské Lázně www.boheminium.cz
PINGUin Park – dětský areál s moderními herními prvky, trampolínami, opičí dráhou, 
sjezdovými kárami a horskými koloběžkami u Moravské Třebové www.ski-privrat.cz
Fajnpark – svět zábavy a největší trampolínové centrum v ČR, Autodrom, Dinoprales, 
Indiánov, Zvířátkov…, Chlumec nad Cidlinou www.fajnpark.cz
Energylandia – největší polský zábavní park (43 ha), kde vám jeden den nebude stačit, 
atrakce pro děti i dospělé, Zátor, Polsko www.energylandia.pl

R

R

R

Z

R

J

E

I

H

Product Name
Product Description

KAPKA nápadů pro ty, kdo se věnují DĚTEM



Product Name
Product Description

R

R

Plánovače výletů a cest pro vozíčkáře 
databáze nejen turistických cílů www.vozejkmap.cz, www.neposedime.cz  
Žiju s handicapem.cz je informační portál, který podporuje vaše aktivity 
publikujte, komentujte, nabídněte pomoc  www.zijushandicapem.cz
Helpnet.cz – informační portál pro osoby se specifickými potřebami 
legislativa, sociální služby, poradenství, akce…  www.helpnet.cz
Třetí věk pro důchodce a seniory – užitečné informace a články,  
přehled univerzit třetího věku, cestování www.tretivek.cz
I60.cz – portál pro aktivní seniory nabízí aktuality, akce, názory, poradny, soutěže, 
seznamku, užitečné tipy  a mnoho dalšího www.i60.cz
Karlova Studánka – malé obci s velmi čistým vzduchem dominuje jedinečná 
budova Horských lázní v krásné přírodě, blízko Pradědu www.kstudanka.cz
Velké Losiny – obec spjatá s rodem Žerotínů a krutými čarodějnickými procesy,  
renesanční zámek, ruční papírna, termální lázně www.losiny.cz
Lázně Libverda – poklidné městečko v podhůří Jizerských hor, turistické trasy i cyklistika 
všech obtížností, sportovní vyžití, lázeňský resort www.laznelibverda.cz
Lázně Toušeň leží přímo u ústí Jizery, pět kilometrů od Brandýsa nad Labem,  
lázeňské pobyty v příjemné středočeské krajině www.laznetousen.cz 
Františkovy Lázně  patří mezi města nově zapsaná na seznam UNESCO,  
léčebné procedury i rekreace v krásné přírodě www.frantiskovylazne.cz
Lázně v Maďarsku se pyšní nejen světovým věhlasem, ale i kvalitními službami,  
pobyt můžete využít i k turistice a poznávání  www.madarsko.com

R

R

R

M

L

G

B

E

Z

KAPKA tipů pro ty, kdo se nebojí BARIÉR

Klub českých turistů vyznačil od roku 2009 osmnáct turistických 
tras, vhodných pro vozíčkáře. V roce 2022 připravuje KČT vyznačení 

další stezky u Lanškrouna. Trasy jsou rozděleny podle obtížnosti 
do tří skupin na modré (nejlehčí), červené (středně obtížné) a černé 

(nejobtížnější, určené jen pro elektrické vozíky). Díky zpevněným povrchům 
stezek a přiměřeným sklonům jsou vhodné i k procházkám s kočárkem. Podrobnosti 

k jednotlivým trasám jsou k nalezení na www.kct.cz, nebo si je vyžádejte na kct@kct.cz.
Klub českých turistů také pořádá řadu vycházek pro seniory, nejbližší akce a kontakty 
na odbory KČT najdete také na www.kct.cz.

KČT
PRO VŠECHNY

U kterého 
města byla vyznačena 

první stezka 
pro vozíčkáře?

Ústřední sekretariát Klubu českých turistů
Revoluční 8a, 110 05 Praha 1 – Nové Město
Tel.: 251 610 181, 736 754 095, E-mail: kct@kct.cz, www.kct.cz

R

Product Name
Product Description

Product Name
Product Description

I-XII.

22

Otázky a OdpOvědi
Naše soutěž je inspirována osmisměrkou a  obsahuje 
všechny odpovědi na kvízové otázky, které najdete na 
předcházejících stránkách. Zapsali jsme je však jen ve směru 
čtyř světových stran, některá písmena jsme použili vodorovně 
i svisle. Až vyškrtáte všechny správné odpovědi, přečtete si ve 
zbývajících políčkách taJENkU – výrok, za jehož autora je považován 
římský básník a synovec Senecy, Marcus annaeus Lucanus (39 – 65 n.l.).

Při luštění vám mohou pomoci internetové stránky jednotlivých prezentací.

Chcete-li získat některý z dárků, pošlete nám taJENkU.  
Do soutěže zařadíme všechny správné odpovědi doručené do 31. 8. 2022  
e-mailem na: in-prague@in-prague.cz nebo poštou na adresu vydavatele (str. 3).

23

SOUTĚŽ 
S DÁRKEM

o K E t s í l ř y t č M u E z u M

n v é n R b v E s t u D é n c E E

i j o h a n a z R o Ž M i t Á l a

K l i i n K ý s t R a ch l h v o K

é z ř E R a ch ý p š z a K E R u n

D R y ý b l a ch i M l ů D s E t R

t t t h u R v í n E K o D p s K t

Ě M č R K é K c E M Á z v i v y í

p a h o í t E ř t ý t Á c a v D ř

t E s M D E s v a t é a n n Ě u i

R E n E R b n i E t s n n a h o j

DÁRKY soutěžícím věnují: pOMOztE dětEM (str.4), výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
(str.4), infocentrum Borovany (str.9), informační centrum vimperk (str.10), zámek zbiroh 
(str.12), divadlo Spejbla a Hurvínka (str.16), podorlický skanzen krňovice (str.18),  
planetárium praha (str.19), iQlandia (str.20) a Centrum veronica Hostětín (str.21).

Odměnu získá každá 22. správná odpověď (do vyčerpání odměn), která bude obsahovat kompletní zasílací 
údaje pro případ předání dárku. Každá e-mailová nebo poštovní adresa může soutěžit jen jednou. Na dárek 
není právní nárok, získané osobní údaje dále nepoužíváme.

kudy z nudy – portál pro aktivní dovolenou Czechtourism, 
kalendář akcí, plánovač výletů, foto, video, vyhledávač… www.kudyznudy.cz
České výlety – tipy na výlety a dovolenou v ČR,  
bohatý kalendář akcí, ubytování… www.ceskevylety.cz
Národní památkový ústav – databáze přístupných objektů, 
internetový portál památkové péče www.npu.cz

R

R

R
Product Name
Product Description



 

A
  Praha– str. 12,  
15, 16, 18, 19  

B
 Středočeský kraj – str. 11,  
16, 22

C
 Jihočeský kraj – str. 5, 9, 10, 
15, 17 

D
 Plzeňský kraj – str. 12, 15, 16, 
18, 21

E
 Karlovarský kraj – str. 15, 18, 
21, 22

F
 Ústecký kraj – str. 14, 15, 16, 18

G
 Liberecký kraj – str. 13, 15, 16, 
20, 22

H
 Královéhradecký kraj – str. 15, 
18, 21

I  Pardubický kraj – str. 15, 16, 
18, 21

J
 Kraj Vysočina – str. 9, 15, 16, 21

K
 Jihomoravský kraj – str. 15, 
16, 18

L
 Olomoucký kraj – str. 15, 16, 
18, 22

M
 Moravskoslezský kraj – str. 6, 7, 
15, 18, 22

N
 Zlínský kraj – str. 8, 15, 18, 21

R  celá ČR (více krajů) – str. 4, 15, 
16, 18, 21, 22, 23

Z
 zahraničí – str. 4, 15, 21, 22

52S3

www.in-prague.cz
Další tipy najdete v našem internetovém Adresáři volného času.

A

G

H

I

J

K

M

N

L

F
E

D

C

R

Z
B

Orientační 
přehled nabídek

a kOntaktů




